
MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Odbor životního prostředí 
 

Městský úřad Lanškroun 

Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244                                      - 1 - 

Web: www.lanskroun.eu 

 

  
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244                                      - 1 - 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

    JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán státní správy (dále 
jen „dotčený orgán), příslušný podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb. o jednotném 
environmentálním stanovisku (dále jen „zákon o JES"), dále příslušný podle § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 136 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), a podle dále uvedených ustanovení 
jednotlivých zvláštních zákonů, po posouzení žádosti, kterou dne 05.03.2025 podala právnická osoba: 
 
ČEZ Distribuce a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, zastoupená na základě plné 
moci právnickou osobou: PEN – projekty energetiky, s.r.o., IČO: 26011701, Arnošta z Pardubic 2835, 530 
02 Pardubice, zástupce společnosti Josef Bouček (dále jen "žadatel"),  
 
ve věci: „UO, Žichlínek 196, kNN, MZS - VO“ (dále jen "záměr"), na pozemcích p. č. 670/1, 670/3, 1643/1, 
668/1, 532/1, 619/5, 619/8, 532/3, 532/2, 619/6, 532/4, 528,   a st.p.č. 194, 214, 192, 259 v katastrálním 
území Žichlínek, v rozsahu projektové dokumentace ID: SR00X00KAEMA, kterou vyhotovili:  
Tomáš Jenček, PEN – projekty energetiky, s.r.o., Arnošta z Pardubic 2835, 530 02 Pardubice, Pavel Pilař, ČKAIT 
0701630, TTOO a Ing. Jiří Sládek 2130/2001 
 
rozhodl takto: 
 
po zkoordinování požadavků na ochranu dotčených veřejných zájmů, vydává dotčený orgán podle ustanovení 
§ 2 odst. 1 a § 6 zákona o JES a podle § 136 a § 149 odst. 1 a 2 správního řádu souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko. 
 

I.  

Záměr „UO, Žichlínek 196, kNN, MZS - VO“  je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný za těchto podmínek: 

 
II. 

Projednávaný záměr je umístěn v záplavovém území vodního toku Ostrovský potok o hodnotě Q100 a Q20, 

proto 

nám. J. M. Marků 12 

Lanškroun - Vnitřní Město 

563 16 Lanškroun 

www.lanskroun.eu 

 
Váš dopis zn: Z/202/41975 

Ze dne: 05.03.2025 

Vyřizuje: Ing. Jaroslava Urbanová 

Telefon: 465 385 284 

E-mail: jaroslava.urbanova@lanskroun.eu 

Spisová značka: OŽP/8845/2025/JUr 

Č.j.: MULA 8846/2025 

Č.j.: R/2025/46336 

V Lanškrouně dne 08.04.2025 

 
 

 

 
 



 
 

Městský úřad Lanškroun 

Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244                                      - 2 - 

Web: www.lanskroun.eu 

                                                            

 

Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) 
a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), vydává souhlas podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) vodního zákona, ke stavbě „UO, Žichlínek 196, 
kNN, MZS-VO“ (dále jen „projednávaný záměr“).  
 
Souhlas se vydává za těchto podmínek: 
 

1. Na pozemku stavby nebudou nad rámec schváleného záměru prováděny terénní úpravy, vedoucí 
k navýšení nivelety stávajícího terénu. Terén bude po dokončení stavby upraven do původní nebo nižší 
nivelety.  

2. Výkopový materiál, přebytečná zemina, odpady ze stavby, stavební materiály a suť nebudou ukládány 
do vodního toku, na břehy vodního toku, v nivě vodního toku, ani v záplavovém území vodního toku. 

3. Lehce odplavitelné materiály a lehce splavné materiály související s realizací záměru (skládka vytěžené 
zeminy, stavební materiály, odpady ze stavby, suť, nářadí, zařízení…) budou přednostně skladovány 
mimo záplavové území. V případě potřeby jejich skladování v záplavovém území budou tyto materiály 
skladovány tak, aby jejich skladováním nemohlo dojít ke zhoršení odtokových poměrů v dané lokalitě 
a dále nemohlo dojít k jejich rozplavení nebo odplavení. 

4. Skládky ornice, vytěžené zeminy, sypkých materiálů a odpadů ze stavby, budou zabezpečeny 
proti splavování. 

5. Musí být splněny podmínky správce dotčeného vodního toku - Povodí Moravy, s.p., vydané ve stanovisku 
pod zn.: PM-2028/2025/5203/Ku ze dne 27. února 2025 a to: 

 

- Protkal bude proveden v hloubce 1m pode dnem vodního toku (ne pod případnými nánosy), z protlaku 
bude vyhotoven protokol s vyznačením toku a jednotlivých hloubek provedeného protlaku. Na obou 
březích DVT bude křížení označeno povrchovými značníky. Jejich opravu a údržbu bude zajišťovat investor. 
- Veškeré nadzemní zařízení bude výškově umístěno 50 cm nad hladinou stoleté vody.  
- V průběhu stavby musí být zajištěna průtočnost koryta vodního toku.  
- V rámci údržby a správy, musí být Povodí Moravy, s. p. umožněn přístup k vodním tokům. Vedení 
umístěné ve vzdálenosti 8m od horní břehové hrany toku Moravská S8zava musí být uloženo v chráničkách 
odolných pro pojezd těžké mechanizace o hmotnosti min. 25 t.  
- Terén v okolí vodního toku bude po stavbě upraven do původní nivelety a oset travním semenem.  
- V záplavovém území nebudou prováděny žádné terénní úpravy ani stavby neuvedené v předložené PD. 
Terén v záplavovém území musí mít zachovanou stávající niveletu.  
- Veškeré skládky stavebního materiálu a vytěžené zeminy budou uloženy v min. vzdálenosti 6m od břehové 
hrany koryta vodního toku a to pouze po dobu trvání stavby. Musí být zabráněno erozivnímu smyvu 
uskladněného materiálu či zeminy do koryta vodního toku. Veškerý přebytečný materiál musí být po 
ukončení prací beze zbytku     odstraněn.  
- Během stavby i po jejím dokončení musí být správci vodního toku umožněn výkon práv a povinností ve 
smyslu § 49 zák. č. 254/2001 Sb. v platném znění.  
- Odpady budou shromažďovány a tříděny dle jejich druhů a kategorií. Odpad bude likvidován v souladu se 
zákonem o odpadech, dle z. č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění. Původcem odpadů vzniklých 
stavební činností je stavebník. Do doby předání odpadů oprávněné osobě, je jejich původce zodpovědný za 
nakládání s nimi.  
- Jakákoli odchylka od předložené a schválené výkresové dokumentace (dotýkající se zájmů Povodí Moravy, 
s. p.), bude předem projednána a odsouhlasena provozem Šumperk (Petr Březina, Temenická 52, 787 01 
Šumperk, tel.: 583 301 293, mob.: 724623873, e-mail: brezina@pmo.cz).  
- Započetí stavby bude min. 5 dní předem oznámeno Povodí Moravy, s.p., Petr Březina, Temenická 52, 787 
01 Šumperk, tel.: 583 301 293, mob.: 724623873, e-mail: brezina@pmo.cz. 

mailto:brezina@pmo.cz
mailto:brezina@pmo.cz


 
 

Městský úřad Lanškroun 

Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244                                      - 3 - 

Web: www.lanskroun.eu 

                                                            

 

- Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat do správy a majetku žádnou část stavby v korytě i mimo něj 
vyvolanou a provedenou v souvislosti s touto stavbou.  
 

         
Vzhledem ke skutečnosti, že záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 
znění pozdějších předpisů, namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany 
životního prostředí, a to podle § 2 odst. 1 ZJES, dotčený orgán vydává toto jednotné environmentální 
stanovisko. 
Dotčený orgán obdržel dne 05.03.2025 žádost o vydání závazného stanoviska k výše uvedenému záměru. 
Žádost podala právnická osoba ČEZ Distribuce a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-
Podmokly, zastoupená na základě plné moci právnickou osobou: PEN – projekty energetiky, s.r.o., IČO: 
26011701, Arnošta z Pardubic 2835, 530 02 Pardubice, zástupce společnosti Josef Bouček  (dále jen 
"žadatel"), ve věci: „UO, Žichlínek 196, kNN, MZS - VO“ (dále jen "záměr"), na pozemcích p. č. 670/1, 670/3, 
1643/1, 668/1, 532/1, 619/5, 619/8, 532/3, 532/2, 619/6, 532/4, 528,   a st.p.č. 194, 214, 192, 259 v 
katastrálním území Žichlínek. 
 
Popis záměru: 
Stavba řeší instalaci nového veřejného osvětlení podél silnice III/26810 v úseku délky cca 300 m. Navržené 
veřejní osvětlení se týká úseku dotčeného přeložkou venkovního vedení do kabelového vedení v majetku ČEZ 
distribuce, a.s., stavby IV-12-2028332. Stavbou dotčený úsek veřejného osvětlení začíná na vyměněném 
sloupu č. 289 u č.p. 140, kde bude stávající vodič zpětně ukončen a napájen z nového svodu na sloupu a další 
svod bude proveden na sloupu č. 17 na pozemku p.č. 668/1. 
 
Podklady pro vydání závazného stanoviska: 
 
- předložená žádost vedená pod č. j. R/2025/46336, č.j. Z/2025/41975 a její přílohy 
- předložená dokumentace záměru ID: SR00X00 SR00X00KAEMA, kterou vyhotovili:  
       Tomáš Jenček, PEN – projekty energetiky, s.r.o., Arnošta z Pardubic 2835, 530 02 Pardubice, Pavel Pilař,       
       ČKAIT 0701630, TTOO a Ing. Jiří Sládek 2130/2001 

 
 

 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující oblasti životního prostředí, které jsou chráněny 
zvláštními zákony: 
- zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 
Příslušný orgán sděluje, že záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony: 
- zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon o odpadech č. 541/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 
  předpisů. 
- zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů záměru na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí, 
přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany 



 
 

Městský úřad Lanškroun 

Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244                                      - 4 - 

Web: www.lanskroun.eu 

                                                            

 

životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy vydat 
souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících 
důvodů: 
 
Ad. II. Dotčený orgán vodního hospodářství - oprávněná úřední osoba: Ing. Jiří Šebrle 

Městský úřad Lanškroun, jako příslušný vodoprávní úřad, posoudil návrh oprávněného žadatele, 
kterým bylo požádáno o udělení souhlasu vodoprávního úřadu podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) 
vodního zákona, ke stavbě „UO, Žichlínek 196, kNN, MZS-VO“. Žádost byla doložena všemi povinnými 
podklady.  
Jedná se o stavbu nového veřejného osvětlení.  
- Souhlas vodoprávního úřadu k realizaci stavby nenahrazuje povolení k provedení stavby nebo jiné 

opatření jiných správních orgánů. 
 

-      Souhlas vodoprávního úřadu byl vydán k výše uvedenému záměru. Jakékoliv jiné stavby a zařízení, které   
        budou umisťovány záplavového území vodního toku, je nutné předem projednat se správcem daného   
        vodního toku a s vodoprávním úřadem.  
 

- Při prováděcích pracích nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými látkami, ve 
smyslu § 39 vodního zákona, zejména ropnými produkty ze stavebních a dopravních prostředků. 
Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu.  

 

Povodí Moravy, s. p., jako správce povodí a vodního toku dále upozorňuje: 
 

- Povodí Moravy, s. p. nebude zodpovídat za případné škody na majetku, které mohou investorovi 
vzniknout při průchodu velkých vod.  
- Vlastník stavby a zařízení v záplavových územích, korytech vodních toků nebo sousedících s nimi je 
povinen udržovat svůj majetek  v řádném stavu tak, aby byl zabezpečen proti škodám způsobeným vodou, 
odchodem ledů a neohrožoval plynulý odchod vod, a to i v případě povodní.  
- Povinnosti vlastníků pozemků a staveb ležících v záplavovém území a v blízkosti vodního toku jsou dány 
ustanoveními § 52 a  § 85 zákona č. 254/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů: 
 
Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 
prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu 
odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení 
podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo 
závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 

 
 

Ing. Jaroslava Urbanová 
referent odboru životního prostředí 
Městský úřad Lanškroun 
 
 
 



 
 

Městský úřad Lanškroun 

Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244                                      - 5 - 

Web: www.lanskroun.eu 

                                                            

 

Rozdělovník: 
žadatel: 
PEN – projekty energetiky, s.r.o., IČO: 26011701, Arnošta z Pardubic 2835, 530 02 Pardubice 
 
na vědomí: 
Obecní úřad Žichlínek, Žichlínek 3, 563 01 Žichlínek, IČO: 00279862, IDDS: i7ja5r5 
 
k vyvěšení: 
Městský úřad Lanškroun, nám J. M. Marků12, 563 01 Lanškroun - Vnitřní Město: zveřejnění na úřední desce 
po dobu nejméně 15 dní 
 
 
 


		2025-04-08T08:07:06+0000




